СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

от
РЕШЕНИЕ

станица Павловская

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета
Павловского сельского поселения Павловского района «Об утверждении

отчёта о выполнении основных показателей индикативного плана
социально-экономического развития Павловского сельского поселения

Павловского района за 2018 год»

В целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года
№ 3267-K3 «О стратегическом планировании и индикативных планах
социально-экономического развития в Краснодарском крае» и исполнения
устава Павловского сельского поселения Павловского района, решения Совета
Павловского сельского поселения Павловского района от 13 июня 2019 года
№ 65/512 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных
слушаний в Павловском сельском поселении Павловского района», Совет
Павловского сельского поселения Павловского района решил:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Павловского
сельского поселения Павловского района «Об утверждении отчёта о
выполнении основных показателей индикативного плана социально-
экономического развития Павловского сельского поселения Павловского
района за 2018 год» (приложение № 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения
Совета Павловского сельского поселения Павловского района «Об
утверждении отчёта о выполнении основных показателей индикативного плана
социально-экономического развития Павловского сельского поселения
Павловского района за 2018 год» на 30 октября 2019 года в зале администрации
Павловского сельского поселения Павловского района.

2
3. Создать и утвердить состав организационного комитета по проведению

публичных слушаний по проекту решения Совета Павловского сельского
поселения Павловского района «Об утверждении отчёта о выполнении
основных показателей индикативного плана социально-экономического
развития Павловского сельского поселения Павловского района за 2018 год»
(приложение № 2).

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в
обсуждении проекта решения Совета Павловского сельского поселения
Павловского района «Об утверждении отчёта о выполнении основных
показателей индикативного плана социально-экономического развития
Павловского сельского поселения Павловского района за 2018 год»
(приложение № 3).

5. Поручить администрации Павловского сельского поселения
Павловского района (Иванов) разместить настоящее решение на официальном
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в
сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

6. Обнародовать настоящее решение способом размещения на
информационных стендах, расположенных на территории Павловского
сельского поселения Павловского района.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского
района по финансам, бюджету и налогам (Беленко).

8. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района

В.Г.Иванов

А.Р.Куликов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета

Павловского сельского поселения

от
Павловского района

Проект

СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТ

РТ7 III Т? тт ТТ Т?III IL T1 JtL

__ №_____________
станица Павловская

Об утверждении отчёта о выполнении основных показателей
индикативного плана социально-экономического развития

Павловского сельского поселения Павловского района за 2018 год

В целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года
№ 3267-K3 «О стратегическом планировании и индикативных планах
социально-экономического развития в Краснодарском крае» и исполнения
устава Павловского сельского поселения Павловского района, Совет
Павловского сельского поселения Павловского района решил:

1. Утвердить отчёт о выполнении основных показателей индикативного
плана социально-экономического развития Павловского сельского поселения
Павловского района за 2018 год (приложение).

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения
Павловского района (Иванов) разместить настоящее решение на официальном
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в
сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

2

3. Обнародовать настоящее решение способом размещения на
информационных стендах, расположенных на территории Павловского
сельского поселения Павловского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского
района по финансам, бюджету и налогам (Беленко).

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

Председатель Совета Павловского
сельского поселения Павловского района

В.Г.Иванов

А.Р.Куликов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Павловского сельского
поселения Павловского района
от________________№_______

ОТЧЁТ
о выполнение основных показателей индикативного

плана социально-экономического развития Павловского сельского
поселения Павловского района за 2018 год

Показатель, единица
измерения

2017 год
отчет

2018 год
оценка

2018 год
отчет

Отклонение
отчета 2018

года от
прогноза
2018 года

Исполнение
прогноза на
2018 год, в

%

1 2 3 4 5 6
Промышленная
деятельность (объем
отгруженной продукции по
кругу крупных и средних
предприятий), тыс. руб.

5 522 562,0 5 147 253,7 3 702 752,1 -1 444 501,6 71,9

в том числе:
обрабатывающие
производства, тыс.руб.

5 284 846,0 4 891 709,0 3 438 067,0 -1 453 642,0 70,3

производство и
распределение
электроэнергии, газа и
воды, тыс.руб.

237 716,0 255 544,7 264 685,1 9 140,4 103,6

Объем продукции сельского
хозяйства всех категорий
хозяйств, тыс. руб.

1 934 547,6 1 629 331,8 1 855 231,2 225 899,4 113,9

Оборот розничной
торговли, тыс. руб.

1 913 903,0 1 968 379,0 1 963 664,5 -4 714,5 99,8

Оборот общественного
питания, тыс. руб.

9 634,8 9 899,4 9 856,4 -43,0 99,6

Объем услуг транспорта,
тыс. руб.

303 132,0 373 507,0 321 016,8 -52 490,2 85,9

Объем инвестиций в
основной капитал за счет
всех источников
финансирования, тыс. руб.

277 067,2 435 523,6 394 897,6 -40 626,0 90,7

Объем работ, выполненных
по виду деятельности
«строительство», тыс. руб.

414 100,0 444 000,0 454 606,0 10 606,0 102,4

4
Показатель, единица

измерения
2017 год

отчет
2018 год
оценка

2018 год
отчет

Отклонение
отчета 2018

года от
прогноза
2018 года

Исполнение
прогноза на
2018 год, в

%

1 2 3 4 5 6
Уровень регистрируемой
безработицы к численности
экономически активного
населения, %

ОД 0,9 0,9 0,0 100,0

Сальдированный
финансовый результат, тыс.
руб.

368 199,0 302 002,0 304 048,0 2 046,0 100,7

Прибыль прибыльных
предприятий, тыс. руб.

461 541,0 330 938,0 343 386,5 12 448,5 103,8

Убыток по всем видам
деятельности, тыс. руб.

93 342,0 28 936,0 39 338,5 10 402,5 136,0

Фонд оплаты труда, тыс.
руб.

2 529 737,9 2 675 739,6 2 767 349,6 91 610,0 103,4

Среднемесячная заработная
плата, тыс. руб.

22,4 24,0 27,7 3,7 115,4

Депутат от Заречного избирательного
округа № 2

Депутат от Заречного избирательного
округа № 2

Д.Н.Беленко

Д.Н.Беленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Павловского сельского поселения
Павловского района

от № £/6

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний по

проекту решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района
«Об утверждении отчёта о выполнении основных показателей индикативного
плана социально-экономического развития Павловского сельского поселения

Павловского района за 2018 год»

Беленко
Николаевич

Вишнякова
Г еннадьевна

Дмитрий - представитель комиссии Совета Павловского
сельского поселения Павловского района по
финансам, бюджету и налогам;

Булатний Денис Юрьевич - член постоянной комиссии Совета Павловского
сельского поселения Павловского района по
вопросам местного самоуправления;

Кристина - специалист I категории администрации
Павловского сельского поселения Павловского
района;

Г орбачёва
Валентина Тихоновна

Лях Михаил Николаевич

представитель
согласованию);

общественности (по

Колесникова
Лидия Сергеевна
Михайлевский
Александр Викторович

- заместитель председателя комиссии Совета
Павловского сельского поселения Павловского
района по финансам, бюджету и налогам;

- ведущий специалист администрации Павловского
сельского поселения Павловского района;
- начальник финансово-экономического отдела
администрации Павловского сельского поселения
Павловского района.

Депутат от Заречному избирательного
округа № 2 Д.Н.Беленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета

Павловского сельского поселения
Павловского района

от Я/Ш? №

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета

Павловского сельского поселения Павловского района «Об утверждении отчёта
о выполнении основных показателей индикативного плана социально-

экономического развития Павловского сельского поселения Павловского
района за 2018 год»

1. Население Павловского сельского поселения Павловского района со
дня опубликования проекта решения Совета Павловского сельского поселения
Павловского района «Об утверждении отчёта о выполнении основных
показателей индикативного плана социально-экономического развития
Павловского сельского поселения Павловского района за 2018 год» Вправе
участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массового обсуждения проекта решения Совета Павловского сельского

поселения Павловского района «Об утверждении отчёта о выполнении
основных показателей индикативного плана социально-экономического
развития Павловского сельского поселения Павловского района за 2018 год» в
порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета
Павловского сельского поселения Павловского района «Об утверждении отчёта
о выполнении основных показателей индикативного плана социально-
экономического развития Павловского сельского поселения Павловского
района за 2018 год»;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному

проекту решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района
«Об утверждении отчёта о выполнении основных показателей индикативного
плана социально-экономического развития Павловского сельского поселения
Павловского района за 2018 год» (далее - предложения), выдвинутые для
рассмотрения на публичных слушаниях, передаются в организационный
комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета
Павловского сельского поселения Павловского района «Об утверждении отчёта
о выполнении основных показателей индикативного плана социально-
экономического развития Павловского сельского поселения Павловского
района за 2018 год» (далее -- оргкомитет).

2

3. Оргкомитет осуществляет прием предложений и рекомендаций по
вопросу публичных слушаний по адресу, указанному в информационном
сообщении о проводимых публичных слушаниях, в соответствии с графиком
рабочего времени учреждения, на территории которого расположен
оргкомитет.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.
5. Оргкомитет обеспечивает незамедлительное направление поступивших

предложений и рекомендаций по вопросу публичных слушаний экспертам
публичных слушаний для дачи письменных заключений или рекомендаций по
поступившим предложениям участников публичных слушаний, имеющих
право на выступление.

6. Предложения и рекомендации по опубликованному проекту решения
Совета Павловского сельского поселения Павловского района «Об
утверждении отчёта о выполнении основных показателей индикативного плана
социально-экономического развития Павловского сельского поселения
Павловского района за 2018 год» могут быть представлены в оргкомитет со дня
опубликования проекта решения Совета Павловского сельского поселения
Павловского района «Об утверждении отчёта о выполнении основных
показателей индикативного плана социально-экономического развития
Павловского сельского поселения Павловского района за 2018 год» и не
позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

7. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края,
уставу Павловского сельского поселения Павловского района.

8. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта

решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района «Об
утверждении отчёта о выполнении основных показателей индикативного плана
социально-экономического развития Павловского сельского поселения
Павловского района за 2018 год»;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с действующим
законодательством.

9. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков,
предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть
оставлены без рассмотрения.

10. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений
оргкомитет составляет заключение.

11. В заключении о результатах публичных слушаний указываются:
1) дата и место оформления заключения;
2) наименование проекта (вопроса) публичных слушаний;
3) инициатор публичных слушаний;

3

4) правовой акт о назначении слушаний, информация об опубликовании
(обнародовании) проекта правового акта или вопросов, выносимых на
публичные слушания;

5) время и место проведения публичных слушаний;
6) оргкомитет по проведению публичных слушаний;
7) сведения о количестве участников публичных слушаний;
8) реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний;
9) сведения о количестве участников публичных слушаний, которые

приняли участие в публичных слушаниях, информация об экспертах
публичных слушаний;

10) содержание внесенных предложений и замечаний участников
публичных слушаний (с разделением на предложения и замечания граждан,
являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и
предложения, и замечания иных участников публичных слушаний). В случае
внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых
предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и
замечаний;

11) аргументированные рекомендации оргкомитета о целесообразности
или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний
предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний.

12) иные сведения о результатах публичных слушаний.
Заключение подписывается председателем и секретарем оргкомитета.

12. Оргкомитет представляет в Совет Павловского сельского поселения
Павловского района свое заключение и материалы деятельности оргкомитета с
приложением всех поступивших предложений и рекомендаций, за
исключением предложений и рекомендаций, отозванных участниками
публичных слушаний, имеющими право на выступление, либо отклоненных
экспертами публичных слушаний.

13. На сессии перед решением вопроса о принятии, включении в текст
проекта решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района
«Об утверждении отчёта о выполнении основных показателей индикативного
плана социально-экономического развития Павловского сельского поселения
Павловского района за 2018 год» или отклонении предложений, Совет
Павловского сельского поселения Павловского района в соответствии с
регламентом заслушивает доклад председателя оргкомитета, либо
уполномоченного члена оргкомитета о деятельности оргкомитета.

14. Заключение о результатах публичных . слушаний подлежит
официальному обнародованию.

Депутат от Заречного избирательного
округа № 2 Д.Н.Беленко